
 

 

Andrioniškio seniūnija 

 

 

Andrioniškio seniūnija užima 9259 ha plotą. Seniūnijos teritorijoje išsidėstę 35 kaimai. 2019-12-31 

gyventojų skaičius buvo 461. Seniūniją sudaro 6 seniūnaitijos: Andrioniškio dešinioji (seniūnaitė 

Rolanda Vitkauskienė), Andrioniškio kairioji (seniūnaitė Prima Vaišvilienė), Sedeikių (seniūnaitė Dalia 

Karosaitė), Mikierių (seniūnaitė Daiva Grikėnienė), Pasmodų (seniūnaitis Valdas Pelegrimas), 

Padvarninkų (seniūnaitis Vidmantas Tumas). Seniūnijoje veiklą vykdo 1 nevyriausybinė organizacija – 

Andrioniškio bendruomenės centras. 

 Seniūnijai vadovauja seniūnas Rolandas Lančickas. Taip pat dirba 1 valstybės tarnautojas ir 3 

darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis (1 iš jų 0,75 etato). Seniūnijos patalpose dirba Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus socialinio darbo organizatorius ir VšĮ 

Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro bendrosios praktikos slaugytojas. 

 Seniūnijos veikla buvo vykdoma pagal 2019 metų veiklos planą.  

1.2.2.10. Adresų suteikimas ir keitimas 

 1. 2019 patikslintas 1 seniūnijos gyventojo adresas. 

1.2.6.17. Kultūros paveldo objektų priežiūra 

 1. Nuolat prižiūrimos kapavietės, partizanų žuvimo vieta, 8 neveikiančios kapinės (šienaujama, 

grėbiami lapai, sodinamos gėlės, pašalinami menkaverčiai krūmai) – 15 objektų, prižiūrėtos teritorijos 

plotas 2,50 ha. 

3.1.1.08. Žemės ūkio funkcijų vykdymas 

 1. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo darbų administravimas – 160 paraiškų (prašymų 

pakeisti paraiškos duomenis – 22 vnt.). 

 2. Priimti prašymai dėl žemės ūkio valdų registravimo ir atnaujinimo (ne žemės ūkio naudmenų 

ir pasėlių deklaravimo metu) – 108 vnt. 



 3. Priimti prašymai dėl ūkininkų ūkių registracijos duomenų atnaujinimo – 60 vnt. 

 4. Išduota pažymų dėl žemės ūkio veiklos – 1 vnt. 

 5. Priimti prašymai pažymėti KŽS ribų pasikeitimus – 1 vnt. 

 6. Priimti prašymai išduoti išrašą apie EDV / VED rodiklius – 6 vnt. 

 7. Užpildytos paraiškos dėl žemės ūkio veiklos subjektų patirtų nuostolių nukentėjus žemės ūkio 

augalams dėl sausros 2018 metais kompensavimo ir (ar) vienkartinės išmokos gyvulininkystės veikla 

užsiimantiems subjektams patyrusiems nuostolių dėl sausros 2018 metais gavimo – 58 vnt. 

8. Žemės ūkio subjektų prašymų apie medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą administravimas – 1 

vnt. 

9. Nuimto derliaus, parduotų ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių ataskaitų pildymas – 

8 vnt. 

 10. Informuota ir konsultuota apie 300 žemės ūkio veiklos subjektų. Informuota dėl valdų 

atnaujinimo bei valdų perdavimo, ūkininko ūkių registracijos duomenų atnaujinimo, dėl tiesioginių  

išmokų gavimo, dėl dalyvavimo „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ (AGRO) bei „Su „Natura 2000“ ir 

Vandens pagrindų direktyva susijusios išmokos“ (NATURA) veiklose, dėl žemės nuomos/panaudos 

sutarčių sudarymo ir kitais žemės ūkio veiklos klausimais. 

 11. Per 2019 m. išsiųsta elektroniniu paštu (patalpinta seniūnijos skelbimų lentoje ir 

www.facebook.com paskyroje) 14 skelbimų su kvietimais dalyvauti mokymuose ir seminaruose, 

susijusiuose su žemės ūkio veikla. 

8.1.1.03. Viešųjų teritorijų apšvietimas 

 1. Gatvės apšviečiamos Andrioniškio miestelyje (57 šviestuvai). Esant poreikiui, gedimai 

operatyviai šalinami. Lėšos, panaudotos gatvių apšvietimui – 1300,00 Eur. 

8.1.4.01. Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas 

 1. Įsigyti dekoratyviniai daugiamečiai augalai, kurie buvo numatyti gėlynų projekte (gludai, 

alūnės, kadagiai, lanksvos, ožerkšniai, viendienės, kiečiai, šilokai, katžolės, rudbekijos, akantai, rūgtys, 

tulpių svogūnėliai, krokų svogūnėliai). Apželdinti ir prižiūrimi gėlynai Andrioniškio miestelyje, 



seniūnijos kieme, prie veikiančių kapinių, Butkiškio k. prie partizanų vadavietės. Lėšos panaudotos 

dekoratyvinių augalų įsigijimui – 3212,00 Eur. 

8.1.5.07. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra  

 1. Nuolatos vertinama kelių ir gatvių būklė bei organizuojama jų priežiūra. Kelių ir gatvių ilgis – 

47,595 km. Lėšos panaudotos kelių ir gatvių priežiūrai: sniego valymui – 1047,90 Eur, nuvalyta 49,617 

km, žvyravimui ir greideriavimui skirta – 6664,99 Eur: paskleista žvyro 264 m3, nugreideriuota 37,141 

km,  asfalto dangos remontui – 348,46 Eur, šaligatvių (įskaitant ir važiuojamąją dalį šalia gatvės borto) 

priežiūrai skirta –  2169,84 Eur, prižiūrėta 1200 m2. 

 2. Atlikti pakelių krūmų ir kitos augmenijos šalinimo darbai (kelias a43). Sutvarkyta apie 1 km. 

8.1.6.01. Atliekų tvarkymo sistemos įkūrimas 

 1. Nuolat teikiama informacija UAB Anykščių komunalinis ūkis, užtikrinant gyventojų 

dalyvavimą atliekų tvarkymo sistemoje. 

8.1.6.02. Paramos šalinti asbesto turinčių gaminių programos parengimas ir įgyvendinimas 

 1. Konsultuoti gyventojai dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos (KPP) veiklos 

„Asbestinių stogų dangos keitimas“ – 1 pareiškėjas. 

8.1.6.06. UAB Anykščių komunalinio ūkio prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijoje 

 1. Nuo Andrioniškio kapinių išvežtos mišrios ir rūšiuotos atliekos – 34,1 m3. 

 2. Nuo Andrioniškio kapinių išvežtos biodegraduojančios atliekos –19 m3.  

 3. Priežiūra Andrioniškio kapinėse, vandentiekio sistema, sunaudoto vandens kiekis - 81 m3. 

 4. 2019 m. rugsėjo mėn. kartu su UAB Anykščių komunalinis ūkis atstovu aplankyta 90 

Andrioniškio seniūnijos teritorijoje esančių sodybų, buvo teikiamos konsultacijos dėl sutarčių 

pasirašymo, apsilankymų metu pasirašyta 18 sutarčių. 

 5. Andrioniškio miestelyje prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos (šienaujama, renkamos 

šiukšlės, grėbiami lapai, sodinami, prižiūrimi gėlynai) prižiūrėtos teritorijos plotas - 2,50 ha.  

 6. Išduoti leidimai  Medžių ir krūmų kirtimui/genėjimui – 2 vnt. 

9.1.2.02. Seniūnijų valdymas 



 1. Išduoti leidimai laidoti – 20 vnt. 

 2. Įvyko piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai – 12 vnt. 

 3. Įvykdyti notariniai veiksmai – 23 vnt. 

 4. Asmenų, siustų Utenos apskrities VPK Anykščių rajono PK ir Lietuvos probacijos tarnybos 

Panevėžio regiono skyriaus, atliekančių neapmokamus darbus, įdarbinimas 3 vnt. 

 5. Sudarytos sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos  su piniginę socialinę paramą gaunančiais 

asmenimis - 27 vnt. 

 6. Organizuoti darbai ir kontroliuoti asmenys, atliekantys visuomenei naudingą veiklą bei 

gaunantys socialinę piniginę paramą - 9 vnt. 

 7. Kiekvieną ketvirtį Anykščių rajono savivaldybės administracijai buvo pateikiama informacija 

apie nedirbančius, nesimokančius ir mokymuose nedalyvaujančius jaunus žmones. 

 8. Suorganizuotos 5 seniūnaičių sueigos. 

 9. Suorganizuotos 6 gyventojų sueigos. 

9.1.2.16. Gyvenamosios vietos deklaravimas 

 1. Išduotos pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 29 vnt. 

 2. Užregistruota atvykimo deklaracijų – 20, išvykimo į užsienį – 4. 

 3. Įtraukta į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą – 2. 

 4. Išduotos pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą – 2 vnt. 

9.1.2.21. Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas 

 1. Sutvarkytos užbaigtos bylos, laikantis Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytų reikalavimų – 

54 vnt. 

 2. Paruošti dokumentai suderinimui su Vilniaus regiono valstybės archyvo Utenos filialu  – 4 vnt. 

9.1.3.01. Savivaldybės darbuotojų kompetencijos bei gebėjimų ugdymas 

 1. Seniūnas dalyvavo 3 mokymuose.  



 2. Seniūno pavaduotojas dalyvavo 6 mokymuose. 

 3. Specialistas 1 seminare.  

Kita veikla: 

1. 2019-02-22 Anykščių regioninio parko atstovas pristatė Anykščių regioninio parko vertybes ir 

bendradarbiavimo galimybes. 

2. 2019-03-26 suorganizuota inkilų kėlimo šventė, bendradarbiaujant su Anykščių regioniniu 

parku. 

3. 2019-04-05 prisidėta prie užrašo „#ANYKŠČIAI“ kūrimo iš kankorėžių. Surinkta 10 maišų 

kankorėžių. 

4. 2019-04-27 dalyvauta akcijoje „Darom“ 2019 m. 

5. 2019-07-26 sudalyvauta Anykščių miesto šventinėje eisenoje. 

6. 2019-08-20 suorganizuota ugdomoji sesija ,,Korupcijos pavojai: realybė ir nuomonė“ 

bendradarbiaujant su Žmogaus socialinės raidos tyrimų centru. 

7. 2019-09-21 sudalyvauta Anykščių miesto šventėje „Obuolinės“, prisidėta prie Anykščių 

miesto erdvių puošimo, sukuriant obuolį. Anykščių rajono savivaldybės ūkininkų konkursui pasiūlyta 1 

ūkininkų šeima. 

8. 2019-09-28 bendradarbiaujant su bendruomenės centru, suorganizuota ekskursija po Biržų 

kraštą kartu su seniūnijos gyventojais. Aplankyta smegduobė ,,Karvės ola”, Biržų pilis, Biržų miesto 

centras, Astravo dvaras, Kirkilų apžvalgos bokštas, Rinkutiškiai. 

9. 2019-10-17 bendradarbiaujant su UAB Anykščių kelių tarnyba suorganizuota atšvaitų diena, 

kurios metu nemokamai išdalinamos priemonės su šviesą atspindinčiais elementais. 

10. 2019-10-21 suteikta pagalba UAB Anykščių komunalinis ūkis, organizuojant 

stambiagabaričių atliekų išvežimą iš seniūnijos gyventojų. 

11. 2019-10-21 suorganizuotas susitikimas su UAB ,,Ignitis” atstovu, kuris pristatė informaciją 

apie saulės jėgaines, šilumos siurblius, dujinius katilus. 



12. 2019-10-26 prisidėta organizuojant paminklinio akmens A. Slučkai-Šarūnui ir jo 

bendražygiams pastatymą miestelio centre. Suorganizuotas dviejų granitinių lentų įrengimas valsčiaus 

savanoriams ir Vyties kryžiaus kavalieriams bažnyčios teritorijoje. 

13. 2019-11-01 Andrioniškio kapinėse buvo uždegtos atminimo žvakutes Lietuvos laisvės 

gynėjams – 22 vnt. 

14. 2019-12-01 prisidėta prie Anykščių miesto erdvių puošimo, sukuriant Kalėdinę kompoziciją 

– eglutę. 

15. 2019-12-16 prieš kalėdinį laikotarpį aplankyti 24 Andrioniškio seniūnijoje gyvenantys  

garbaus amžiaus gyventojai, įteikti kalėdiniai sveikinimai ir papuošta pušies šakelė.  

16. Per 2019 m. garbaus jubiliejaus proga pasveikinti 2 seniūnijos gyventojai. 

17. Per 2019 m. birželio mėn. perdažyti miestelio centre esantys suoliukai, 10 vnt. 

18. Per 2019 m. rugpjūčio mėn. atnaujinta skelbimų lenta, esanti miestelio centre. 

           19. Kūno kultūros ir sporto renginiai: 

 19.1. 2019-06-08 dalyvauta XII Anykščių rajono kaimo seniūnijų sporto žaidynėse – 21 dalyvis; 

 19.2. 2019-06-13 Andrioniškyje lankėsi Anykščių rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos 

biuro ,,Keliaujanti sveikatos stotelė" atstovai. Gyventojai galėjo nemokamai atlikti kūno sudėties analizę, 

pasimatuoti kraujospūdį, pasimatuoti savo momentinį streso lygį, susipažinti su šiaurietiško ėjimo 

technika, sužinoti naudingų patarimų apie fizinio aktyvumo ir sveikos mitybos naudą organizmui.  

 19.3. 2019-06-17 ir 2019-07-10 suorganizuoti Zumba užsiėmimai pagal projektą ,,Sveikos 

gyvensenos skatinimas Anykščių rajono savivaldybėje“ su trenere Jurgita Vitkovskaja. 

 19.4. 2019-07-16, 2019-07-23 ir 2019-07-30 suorganizuoti Joga užsiėmimai pagal projektą 

,,Sveikos gyvensenos skatinimas Anykščių rajono savivaldybėje“ su trenere Vaida Zlatkute. 

20. Vyko kultūriniai renginiai: 

 20.1. 2019-01-11 renginys, skirtas Laisvės gynėjų dienai paminėti. 

 20.2. 2019-02-01 renginys bibliotekoje - Dianos Šermukšnienės dzenraizgymo meno paroda ir 

Alvydo Apeikio dainos. 



 20.3. 2019-02-12 Viešintų pagrindinės mokyklos – daugiafunkcio centro mokiniai parodė 

spektakliuką vaikams ,,Trys paršeliai”. 

 20.4. 2019-03-05 Užgavėnės seniūnijos kiemelyje. 

 20.5. 2019-03-12 kovo 11-tosios minėjimas Andrioniškio bibliotekoje: bardo Vidmanto Plėtos 

dainos ir kraštiečio Viktoro Mažuolio darbų paroda. 

 20.6. 2019-03-13 dalyvauta Aldonos Širvinskienės knygos ,,Toks pašaukimas – gamtai ir 

žmonėms” pristatyme Andrioniškio bibliotekoje. 

 20.7. 2019-04-26 dalyvauta istoriko Gintaro Vaičiūno knygos ,,Žuvusių Anykščių krašto 

partizanų žinynas” pristatyme Andrioniškio bibliotekoje. 

 20.8. 2019-04-28 bendradarbiaujant su Andrioniškio bendruomenės centru ir AKC renginių 

organizatore Andrioniškio seniūnijoje, suorganizuotas renginys vaikams ,,Vaikų Velykėlės, 2019”. 

 20.9. 2019-05-05 renginys skirtas Motinos dienai. 

 20.10. 2019-06-23 bendradarbiaujant su Andrioniškio bendruomenės centru ir AKC renginių 

organizatore Andrioniškio seniūnijoje, suorganizuota Joninių šventė miestelio centre. 

 20.11. 2019-07-06 dalyvauta pilietinėje akcijoje „Tautiška giesmė aplink pasaulį“. 

 20.12. 2019-08-23 bendradarbiaujant su Andrioniškio bendruomenės centru ir AKC renginių 

organizatore Andrioniškio seniūnijoje, suorganizuotas Baltijos kelio 30-mečio minėjimas ,,Šis kelias 

vedė į laisvę!”, dalyvavo per 120 seniūnijos gyventojų. 

 20.13. 2019-10-02 dalyvauta Lalezer Varbliauskienės fotografijų parodos pristatyme 

Andrioniškio bibliotekoje. 

 20.14. 2019-10-25 dalyvauta Andrioniškio mėgėjų teatro spektaklyje pagal Kazio Binkio poemą 

„Tamošius Bekepuris“ ir kapelos „Pelyša“ koncerte. 

 20.15. 2019-12-12 dalyvauta eglutės įžiebimo šventėje – vakaronėje „Tai bent kaimynėliai“. 

 

 


